1. Komisioni hetimor këtë javë nuk është mbledhur, nuk gjenden në Shqipëri deputetët e mazhorancës. Janë në Gjermani. Ndeshja interes më I madh se hetimi parlamentar. Kryetarja e Komisionit ka kërkuar disa herë që të bëjnë mbedhje.
2. vetëm një muaj nga mbyllja e afatit të komisionit. Disa institucioneL FSKDSH, Ministria e Shëndetësisë, disa bshki etj, nuk kanë kthyer përgjigje e nuk kanë dhënë informacion për Komisioit Hetimor. Ndërkohë FSKDSH dhe Ministria e Shëndetësisë, jo vetëm kthejnë përgjigje për të mos u përgjigjur, bëjne ping-png me njëra tjetrën. Kjo po shkakton pengim të punës së komisionit, hetimit parlamentar
3. mbledhjen e fundit nënkryetari ndreca në shkelje të nenit 12/2 e ligjit për komisionet hetimore duke përdorur gjuhe fyese, denigruese intimiduese ndaj dëshmitarit të parë audituesit të KLSH z. Beqiri. 
4. Hakmarrje personale e NDrecës ndaj KLSH dhe z. Zeqiri për raportet e KLSH ku Ndreza është gjetur përgjigjës për abuzim me detyrën kur ka qenë Sekretar I përgjithshëm në ministrinë arsimit kur minister a qenë znj Nikolla dh z. Ndreca Sekretar I përgjithshëm. 
5. Plarent Ndreca në konflikt interesi, në shkelje të ligjit për konfliktin e interesit, nuk informoi komisionit për auditet e KLSH, gjetjet dhe kallzimin ndaj tij për abuzimet me detyrën.

Raporti 1: I KLSH në Min e arsimit 2013 – 2014:
KLSH i ka rekomanduar Ministrit të Arsimit dhe Sportit fillimin e procedurës për dhënien e masës disiplinore dhe njoftimin e Departamentit të Administratës Publike për: E/1. “Largim nga shërbimi civil”,:
Në bazë të këtij raport z. Ndreca është kallzuar penalisht nga KLSH: me detyrë Sekretar i Përgjithshëm i Ministrisë së Arsimit dhe Sportit dhe në cilësinë e kryetarit te Komisionit të Vlerësimit të Ofertave, për presion të kundërligjshëm dhe qëllimshëm që Sekretari i Përgjithshëm i MAS ka ushtruar ndaj audituesve të KLSH-së si dhe qëndrimit të tij refuzues për dhënien e observacioneve mbi shkeljet e konstatuara, faktit që procesverbaleve tona janë konsideruar si akte absolutisht të pavlefshme, dhe vënies në dyshim të kompetencës institucionale të KLSH në auditimin e procedurave të prokurimit publik të realizuara nga MAS, plotësuar me kërcënimin shkresor për kryerjen e një kallëzimi penal ndaj audituesve me akuzën e falsifikimit të dokumenteve, fakte që mund të kompromentonin kallëzimin në fazën finale të Raportit të Auditimit. 

Raporti 2: KLSH në Ministrinë e Arsimit:
AUDITIMIN E USHTRUAR NË MINISTRINË E ARSIMIT SPORTIT DHE RINISË “Mbi auditimin financiar dhe të përputhshmërisë për periudhën 30.07.2017 deri më datën 31.08.2019. (linku raportit: php5d49Oc.pdf (klsh.org.al))
PËR PUNONJËSIT E LARGUAR. 
Nga ana jonë në bazë të shkeljeve të konstatuara masa disiplinore do të ishte në “Largim nga Shërbimi civil” për Z. P N, me detyrë dhe në cilësinë e ish- Sekretarit të Përgjithshëm MASR-s. 

Raporti 3: I AUDITIT TË KLSH NË MINISTRINË E BRENDSHME PËR PERIUDHËN 2018-2019-2020.
Plarent Ndreca, ka ushtruar funksionin e Sekretarit të Përgjithshëm në Ministrinë e Brendshme dhe anëtar i Këshillit Bashkiak (për periudhën 2019-2023).
Referuar shkeljeve të evidentuara, në kapitullin E.2 Masa disiplinore, Kontrolli i Lartë i Shtëtit (faqe 256) konkludon se:
“Për punonjësin Plarent Ndreca, i cili nuk është më në arrëdhënie pune, nga ana jonë në bazë të shkeljeve të konstatuara, me detyrë ish Sekretar i Përgjithshëm dhe në cilësinë Nëpunësit të autorizues në MB, si person përgjegjës ndër të tjera për përgatitjen, zbatimin, kontrollin e brendshëm financiar, monitorimin, raportimin, kontabilitetin etj., masa disiplinore për këtë punonjës do të ishte “Largim nga shërbimi civil”.


Rama – Nikolla kanë marrë në mbrojtje Plarent Ndrecën për shërbimet që ai ka kryer në detyrën e Sekretarit të Përgjithshëm të miistrisë së Arsimit,Ministrisë së Brendshme etj. 


